

MAREMOSSO ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO

Sede legale in Brescia, Via Buffalora, n. 3/E
Codice fiscale n. 98095600171

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-
-Versamenti non ancora richiamati	
-Versamenti già richiamati	
B) IMMOBILIZZAZIONI	
II.Materiali:	
3) attrezzature	25.808,52
4) altri beni	22.670,92
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-
	<u>48.479,44</u>
2) crediti	
d) verso altri	
-entro l'esercizio successivo	
-oltre l'esercizio successivo	26.000,00
	<u>26.000,00</u>
	<u>26.000,00</u>
Totale immobilizzazioni	74.479,44
C) ATTIVO CIRCOLANTE	
II.Crediti	
3) verso enti pubblici	
-entro l'esercizio successivo	160.848,00
-oltre l'esercizio successivo	
9) crediti tributari	
-entro l'esercizio successivo	2.208,92
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>2.208,92</u>
	<u>163.056,92</u>
IV.Disponibilità liquide:	
1) depositi bancari e postali;	98.584,38
2) assegni;	-
3) danaro e valori in cassa;	2.595,20
	<u>101.179,58</u>
Totale attivo circolante	264.236,50
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	
-Ratei attivi	-
-Risconti attivi	4.126,68
Totale Ratei e risconti	4.126,68
TOTALE ATTIVO	342.842,62

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2021
A) PATIRMONIO NETTO	
I.Fondo dotazione dell'ente	26.000,00
III.Patrimonio libero	
1) riserve di utili o avanzi di gestione	117.226,77
2) altre riserve	-
IV.Avanzo/disavanzo d'esercizio.	51.361,59
Totale patrimonio netto	194.588,36
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-
2) per imposte, anche differite	-
4) altri	7.328,36
Totale fondo per rischi e oneri	7.328,36
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	13.167,84
D) DEBITI	
7) debiti verso fornitori	-
-entro l'esercizio successivo	3.842,70
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>3.842,70</u>
9) debiti tributari	
-entro l'esercizio successivo	3.989,45
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>3.989,45</u>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
-entro l'esercizio successivo	5.398,00
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>5.398,00</u>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	
-entro l'esercizio successivo	9.438,02
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>9.438,02</u>
12) altri debiti	
-entro l'esercizio successivo	5.346,64
-oltre l'esercizio successivo	
	<u>5.346,64</u>
Toale debiti	28.014,81
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	
-Ratei passivi	-
-Risconti passivi	99.743,25
Totale Ratei e risconti	99.743,25
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	342.842,62

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2021
A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	
4) Erogazioni liberali	47.270,48
5) Proventi del 5 per mille	883,43
8) Contributi da enti pubblici	221.501,25
10) Altri ricavi, rendite e proventi - ricavi e proventi diversi	11,21
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	269.666,37
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	
<i>Materie prime, sussidiarie, di consumo</i>	2.234,77
<i>Acquisti carburanti</i>	7.299,57
<i>Acquisti cancelleria</i>	1.412,93
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	10.947,27
<i>Prestazioni professionali</i>	19.685,46
<i>Viaggi, trasferte e trasporti</i>	429,40
<i>Assicurazioni</i>	871,01
<i>Servizi generali</i>	1.978,97
<i>Servizi commerciali</i>	5.734,00
<i>Spese bancarie</i>	206,82
2) Servizi	28.905,66
<i>Canoni affitto e locazione</i>	15.030,38
3) Godimento beni di terzi	15.030,38
4) Personale	
a) salari e stipendi	88.615,69
b) oneri sociali	23.905,18
c) trattamento di fine rapporto	6.221,58
d) trattamento di quiescenza e simili	-
e) altri costi	22.096,93
5) Ammortamenti	
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	19.297,80
<i>Imposte e tasse</i>	50,08
<i>Minusvalenze e sopravvenienze passive</i>	18,00
<i>Altri oneri</i>	3.216,21
<i>Minusvalenze da cessioni di azienda</i>	-
7) Oneri diversi di gestione	3.284,29
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	218.304,78
A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	51.361,59
AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	51.361,59
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-
AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	51.361,59

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

(Il Presidente)
Luigi Moraschi